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Rozdział 4 

Zasady ponoszenia kosztów kształcenia przez zakład pracy 
zatrudniający absolwentów zasadniczych szkól 

zawodowych, nie wyszkolonych -przez ten zakład. , 

§ 24. 1. · Zakłady pracy zatrudniające iJbsoJwen.tów za­
~adniczych szkół zawodowych przyzakładowych, dla któ­
rych nie prowao'l.iły praktycznej nauki zawodu, są zobo­
wiązane do zwrotu kosztów 3-letniego kształcenia tych 
absolwentów w .wysokosci okreslonej dla poszczególnych 
resortów w prze pisach ' o ulgach w podatku dochodowym 
z . tytułu prow ad zenia szkól przyzakładowych. obowiązu­

jącychw latach pobierania nauki przez danego absol­
wenta. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również do abso]wł·mtów 

zasadniczych szkół zawodowvch nie będących przY'wkła­

dowymi. z tym że . zwrotu kosztów kształcenia tych a bsol­
w e nlów dokonuje \się w. wysokości ustalonej dla szkół 

,resortu .rolnictwa i gospodarki żywnościowej, niezależme 

od zawodu, w którym absolwent uzys){ał kwalifikacje. 

3. Ohowiązekzwrotu kosztów określonych w ust 
l' 2 ciąży na każdym zakładzie ' pracy, który z<1trudni 
absolwenta w okresie 3 lat od ukOllczenia przez niego 
5zkoly, z wyjątkiem Jednostek budżetowych. ind ywidual­
nych 'gospodarstw . rolnych, a tak7.e zakładów pracy za­
trudniających a bsolwcntów zasadniczych szkół zawodo­
wych specjalnych. 

4, Wpłaty z tytu łu zwrotu kosztów dokonuje się 

jednoTazowo ) w terminie 3 miesięcy ocl daty zatrudnienia 
na rachun ek fund uszu · pomocy szkole, w~azany przez 
kuratora oświaty i wychowania właściwego dla miejsca 
siedziby zakładu pracy dokoriującego wpłaty • 

, 
5. Zakład pracy legitymujący się szczególn ym wkła­

dem w wyposażenie szkoły (warsztatów szkolnych;' pra­
cowni) w urządzenia i inne pomoce dydaktyczne oraz 
materiały i surowce może - na udokumentowany wniosek 
dyrektora zainteresowanej szkoły, zgłoszony właściwemu 

terenowo kuratorowi oświaty i wychowania - uzyskać 
zwolnienie częściowe ' lub całkowite z wypełnienia obo­
wiązku, o którym mowa w ust. 1 i 2. 

. Rozdział 5 

Przepisy przejściowe I końcoWe. 

§ 25. Do czasu wydania przepisów, o których ' mowa 
w § 4 ust. 6, § 6 usl. 2, § 11, 12 ust. 2, § 15 usi. 4 i6, 
§ 17 ust. 1 i § 23 ust. 5, obowiązują przepisy dotychcza­
sowe ze zmianami wynikającymi z niniejszego rozporzą­

dzenia. 
§ 26. Zasady organizowania i finansowania praktycz­

nej nauki zawodu, określone w rozporządzeniu, mogą mieć 
odpowiednie zastosowanie do osób uczących się w szko­
łach zawodowych dla pracujących. 

§ 27. W rozporządzeniu Racly Ministrów z dnia 
?O września 1974 r. w sprilwie przygotowania 'Zawodo­
wego młodocianych i 'ich wynil.gradzania (Dz. U. Nr 37, 
poz 219, z 1975 r. Nr 14, poz. 85 i z 1984 1'. Nr 3, poz. 16) 
skreśla się § 3 i 9 ust. 2. 

§ 28. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
1 lutego 1974 r. w sprawie zasad organizowania w zakła­
dachpracy praktycznej nauki zawodu dla uczniów szkół 
zawodowych (Dz. U, . Nr 9, poz. 53). 

§ 29. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 · stycznia 19ę6 r. 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 października 1985 r. 

w sprawie ' ohniżenia niektórym uspołecznionym jednostkom drobnej wytwórczości podatku dochodowJ?go. 

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1985 r. o drobnej wytwórczości (Dz. U. Nr ~, poz. 11) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Spółdzielniom pra cy zrzeszonym w Central­
nym Związk u Spólclzielczesci Pracy, z wyłączeniem spół­

dzielni' zrzeszon ych w Związku Studenckich Spółdzielni 
Pracy, spółdzi e lni om zrzeszonym w Centralnym Związku 
Spółdzielni Budowlanych, w' Centralnym Związku Spół­
dzielni Inwalidów i y.j Centralnym Związku Rzemiosłtl, 

zwar;ym dalej "spółdziplniami", · oraz państwowym · ' przed­
si t; biorstwom terenowym drobnej wytwórczości obniza 
flI t; należn y podatek dochodowy, ustalony według . zasad 
określonych W ustawie z dnia 26 lutego 1982 . r. o opodat­
kowaniu jednostek gospodarki uspołecznionej (Dz. U. 
2 1984 r. Nr 16, poz. 75 oraz z 1985 r. Nr 12, poz. 50 
i Nr 31.., pez. 174), o kwotę stanowiącą równowartość 
8nto zreryfikowanego zysku bilansowego. pomniejszoneqo 
c ' kwotę ' podleg.ającą wyłączeniu z podstawy opodatkowa-

nia zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady lvlinistrów 
z dnia 27 grudnia 1983 r. ,w sprawie ulg w podatku do­
chodowym (Dz, U. Nr 75, poz. 337, z 1984 r. Nr 23,' 
poz. 110 i z 1985 r. Nr 5, poz. 18l, zwanego dalej ,,[0ZPO­

rządzeniem w sprawie ulg w podatku dochodowym". . 

2. Jednostki wymienione w ust. 1 tracą prawo do 
obniżenia podatku dochouowego w tazie przeżnaczenia 
~a rok podatkowy mniej niż S50/Q, a spółdzie!nie inwali- ' 
dów .- mniej niż 50% nadwyżki bila nsowej (zysku do 
podziału) ; 

l) w spółdzielniach. na fundusz zasobowy, fundusz roz-' 
woju orilZ na finans ow an'ie inwestycji, 

2) w państwow'ych przeds iębiorstwach terenoJNych drob­
nl!j wy t wórczości n-a fundusz rezerwowy oraz nil 
fll~dusz rozwoju, 

§ 2. Państwow y.m 

obsługi rolnictwa obniża 
u'stalo:1y według zasad 

prZedSi ębiorstwom technicznej 
się należn y pfHlatek dochouowy, 
określonych w ustawie z dni{l 
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26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospoclarki 
uspołecznionej (In. U. oz 1984 r. Nr 16. poz. 75 oraz 
z 1985 l,. Nr 1'2. poz. SOi NI 37, poz. 174). o kwotę ~tano .. 
wiącą równowartość 5% zwerytikowanego zysku bilanso­
wego. pomniejszonego o kwotę podlegającą wyłączeniu 

I podstawy opodatkowanja zgodnie z przepisami rozpo­
rządzenia w sprawie ulg w podatku dochodowym. z prze­
znaczeniem na cele rozwojowe. w szczegóiności na inwes­
tycje w usługflch' bytowych. pod warunkiem odpisania 
przez te przedsięhiorstwa na fundusz rezerwowy oraz na 
funduszrozw,óju co najmniej 65% zysku do podziału za 
rok podatkowy. " 

§ 3, ObniżenIe podatkn. dochodowego,' o którym 
mowa w §1 ust. I i § 2, następuje po ustaleniu ulg 
w podatku dochodowym. przysługujących zgodnie z p!Ze­
pisami rozporządzenia w sprawie ulg w podatku docho­
dowym., 

§ 4. t. Srodki pochodzące z . obni7epia podatku do­
chodowego w spółdzielniach są ' przekazywane na funduszo 
rozwoju centralnych związków spółdzielczych. a w spół­

dżielniach inwalidów - na scentralizowany fundusz re­
habilil~cii inwalidów. I przeznaczane na pumoc spółdziel­
niom "podejmującym in~estycje wykraczające poza ich 
możliwości finansowe. przede wszystkim w usługach by- , 
towvch w tym w pralnictwie. ' 

Przepis ust. 1 nie dotyczy: 

)J spó/dzielni, które przeznaczą . na fundusz zasobowy, 
'" fundusz rozw9ju orat na finflnsowanie inwestycji co 

najmniej 65%nadwyżki bnansowej za rok podatko­
wy; środki poc,hodzące z obniżenia podatku dorhodo· 
wego pozostają w tych spółdzielniach I mogą być 

wykorzystane na celE' rozwojowe. w szczególności na 
in wes'tycje w usługach bytow ych! 

/ -
2) młodzieżowych spółdzielni pracy określonych wart.; 

.74 ustąwy z ,dnia 16 września 1982 r. - Prawo spół­
dzielcze (Oz, U. Nr 30. poz. 210 i z 1983 r. Nr 39. 
p02.. 176); środki pochodzące z obniżenia podatku do­
chodowego powstają VI tych spó/dzielolach i mogą 
być wykorzystane na cele rozwojowe oraz na finan­
sowame działalności statutowej organizacji mIodZie .. 
żowych. 

3) SpÓłdzielni pracy produkujących materiały pokry~ 

ciowe dla budownictwa: środki pochodzące z obniże­
nia podatku d'ochodowego przeznacza się na roz~óf 
produkcji materiałów budowlanych. 

§ 5. ł. Srodki pochodzące z obniżenia podatku docho­
dowego w państwow ych przedsięhiorsl wach teren9wych 
drobnej wytwórczości są przekazywane na Wojewódzkie 

. fundusze rozwoju drobnej wytwórczośCi. . 

2. Przepis ust. I nie dotfczy tych przedsiębiorstw.' 
które przeznaczą co najmniej 650/u zysku do podziaJu 
na fundusz ' rezerwowy o~az na lundusz rozwoju; , środki 

' pochodzące z obni7.enia podatku dochodowego pozosl c: ją 
wówczas w tych przedsiE;blOrstwach i mcgą byt wyko~ 

rzystane na cele rozwojowe. w szczególnosci mi inwes-
tycje w. usługach bytowych. . 

§ 6. Jednostki wymienione .w § l ust. l' i § 2 mog" 
zmniejszać O1iesięczne wpłaty podatku dochodowego 
o obniżkę przysługującą na podstdwie niniejszego rozpo- . 
rządzenia . Ostatecznego 'rozliczenia . dokonuje się za okres 
roczny na pod:;tawie bilansu roq:nego. 

§ 7. Rozporząd~enie .wchodzi w życie z dniemoglo­
szenia i ma zastosowanie do opodatkowania za okres 
od ania l kwietnia 1985 'r. 
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ROZPORZĄDZENIE RADY ~INISTROW 

z dnia 29 października 1985 r. 

tmlE'nf~jące' rozporządzenie w sprawie śkładukomlsjl poborowych l wynagradzania za udział w pracach tych 
komisjI. 

\ 

Na l>oąstawie art. 34 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 listo­
pada 1967 r. o powszechnym" obowiązku obrony Polskiej 
J(zeczypospolitej Ludowej (Dz. U. z 1984 r. Nr 7. -poz. 31). 
w związku z art. 104 § 3 Kodeksu pracy (Dz. U. z 19J4 r. 
Nr 24 poz, 141, z 1975 r. Nr 16. poz. 91. z Hi81 r. Nr '6. 
poz. 23. z t982 r. Nr 31, poz. U4 oraz z 1985 r. Nr 20~ 
poz, 85 i Nr 35. poz. 162) zarządza się, co następuje: 

fI. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
, września 1979 r. w sprawie składu komisji poborowych 
iwynagI adzania za lidział w pracach tych komisji (Dz. U. 
Nr 21; poz. 123 j z 1982 r. Nr 9. poz. 67) wprowadza się 
następujące zmiany: ' 

l) w § l w ust. I 'w pkt 2 lit.' bl -I e). w ust. 2 w 
pkt l. w- liSt. 4 ,I w § 2 w ust. 2 w pkt l użyte w 
odpowiednim przypadku wyrazy: "wydział spraw sp 0-

leczn o adm i n istr ac y jn ycb" zastępuje, się od powiedriio 
wyra1dmi' .. Wyd7iill 3po/.eczno"adminlstracyjny", a ' w 
§ 2 w ust. 2 w pkt 2 wylaly: .,wydziału (referatu) 

spraw społeczno-adminfstracyjnych~' zastępuje się w y­
razami: .. wydziału (referatu) społeczno-administracyj-

nego". 
, 

2) w ,. I w ust. 1 w pkt 2 lit. c) otrzymuje brzmieniel. 
lIC) główny lekarz wojewódzki lub jego zastępca", 

3) w § 3 w pkt 1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 
"al lekarzy specjalistów, a w szczególności okuljstę. ' 

neurologa. laryngologa l psychiatrę. li także psy- _ 
chologa oraz zakł~dy społeczne służby idrowi"a­
do przeprowadzania badań specjalistycznych l 
obserwacji poborowych," ' 

, 4) w , " po wyrazach: "terenowy organadmlnistracjl 
państwowej" dodaje się wyrazy: ' "o właściwości ogól­
nej", -

5) w § 6 ust. 1 I 2 otrzymują brzmienie: 
.. l. 'Za udział w pracach ' komisji oraz za wykony­

" . wanie czynności związanych' z pra<;:łl komisji, 

, o· 


